令和６年１２月２５日

北九州市保健福祉局

報道機関 各位

北九州市には、生活にお困りの方ごとを抱えている方に対し、一人ひとりの

お悩みに寄り添い、安心した生活を目指せるよう、様々な生活支援の相談窓

口があります。

そこで、生活支援の窓口が簡単にわかるように主な相談窓口を一覧にした

リーフレットやホームページ等を作成しましたので、お知らせします。

お金（家計）に関すること、子どもに関すること、住まいに関することなどそれ

ぞれの境遇にあった支援相談窓口を紹介していますので、周知にご協力いた

だけますと幸いです。

  記

１ 生活支援相談窓口一覧 リーフレット・カード      ・・・別紙
作成部数 7,000部
※市ホームページにも、生活支援相談窓口の情報を掲載しています。

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/contents/16500332.html

２ 内 容
  お金（家計）に関すること
  子ども関すること
  住まいに関すること    など

３ 配布先
  各区役所、各市民センター等

～くらしの支援をわかりやすく～

市内の主な生活支援の相談窓口一覧を

作成・配布します

【問い合わせ先】

保健福祉局 地域福祉推進課

   電話：０９３－５８２－２０６０

   担当：田津（課長）  倉本（係長）

別紙